s Cfr. Litt. Enc. Rerum orientalium; A. A. 8., an. XX, vol. XX, p. 277 sq. 
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prospicere ac consulere; itemque Orientalium studiorum Insti
tutum, quod, data òpera diligenter, rectam vestrarum rerum 
cognitionem foveret ac proveheret. 

Sed in praesens, proh dolor, aliud est, quod curam sollici-
tudinemque postulat Nostram. Etenim in regiones non paucas, 
in quibus Orientales Ritus potissimum vigent, nova maiorum 
procella ingrtiit, quae quidem floren tes Christianorum commu
nitates subvertere, vastare ac misere restinguere conatur. Si su
periorum saeculorum decursu aliquod catholicae doctrinae ca
put oppugnabatur, hodie, ut videtis, ultra temere progreditur; 
ac sacra omnia iura, instituta, leges, immo etiam quidquid di
vinum est et ad divina refertur, haec omnia, veluti fabulosum 
aliquid et infaustum e publica civium consortione, e domestico 
convictu, ex athenaeis, e scholis, e populi denique vita ut rei-
ciantur contenditur. 

Quemadmodum igitur gravior est calamitatum congeries, 
quae lectissimam christianae gentis partem offendit, ita impen
sior est, Venerabiles Fratres, benevolentia erga vos Nostra, in-
censius est caritatis studium, quo vos omnes paterno animo 
amplectimur. 

Imprimisque cupimus vobis luculentissime patefacere Nos 
dolores luctusq ue vestros utpote Nostros habere ; ac nihil magis 
excupere quam ut aegritudines vestras aliquo modo lenire ac 
mulcere possimus, Nostra praesertim interposita christianorum-
que omnium deprecatione pro iis omnibus ad Deum admota, qui 
ob catholicam religionem eiusque sacra iura, ut oportet, defensa, 
misere vexantur. 

Novimus plurimos esse in orientalibus plagis christifideles, 
qui lugent hodie profusis lacrimis, cum suos cernant sacrorum 
Antistites vel enecatos, vel dispersos, vel ita praepeditos, ut 
libere nequeant suos greges alioqui, eosque, ut oportet, aucto
ritate sua moderari; cum non pauca e suis templis videant ad 
alios usus destinata, vel squalore silere; cum noscant iam ex 
iisdem non posse supplicantium voces, pulcherrimae liturgiae 
vestrae normis rationibusque concinnatas, ad Caelum extolli, 
ut inde supernarum gratiarum imbres demittantur ad mentes 
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erigendas, ad solandos ánimos, et ad tantorum maiorum cumu

lo medendum. 
Novimus multos e vestratibus vel in carceribus, vel in pu

blicae custodiae campis esse detentos, vel, si domi degant, sa
crosanctis illis iuribus perfrui non posse, quae ad eos pertinent, 
ut religionem nempe non modo in suo cuiusque conscientiae sa
crario profiteantur, sed in domestico etiam convictu ad subolem 
rite educandam, sed in scholis quoque ad discipulos recte con
formatos , aperte doceant, tueantur, praedicent. 

At novimus etiam Orientalium Ecclesiarum filios, quasi fra
terno foedere cum Latini Ritus christifidelibus consociatos, et 
harum insectationum fortiter una simul perpeti luctus, et pari 
modo una simul participare martyrium, participare triumphos, 
participare gloriam. Strenuo siquidem animo suam fidem reti
nent; christiani nominis hostibus eadem invicta firmitate obsi
stant, qua olim obstitere maiores vestri; preces supplicationes-
que si non publice, privatim saltem ad Caelum erigunt; in 
arctissima cum Romano Pontifice et cum peculiaribus cuiusque 
suis Pastoribus coniunctione fideliter persistant; itemque Bea
tam Virginem Mariam caelestium ac terrestrium omnium Re
ginam amantissimam ac poten tissimam, cuius Immaculato 
Cordi eos singulos universos consecravimus, colere, deprecari 
atque amare impensissimo. Atqui haec omnia auspicium pro
fecto sunt futurae tutissimaeque victoriae; illius dicimus victo
riae, quae non ex hominum invicem dimincatium cruore oritur, 
non efíreno terreni dominatus studio alitur, sed aequa legitima-
que animorum libertate solidatur; sed iustitia civibus, populis, 
gentibus non nomine tenus, at re quoque attributa; sed pace 
fraternaque caritate, quae omnes amicitiae vinculis coniungat; 
sed religione potissimum, quae mores recto ordine componat, 
quae privatas cupiditates temperet easque iubeat communi bono 
inservire, quae mentes ad caelestia erigat, quae denique sit ci
vilis consortionis omniumque concordiae altrix. 

Haec quidem in votis habemus; sed interea nuntii, qui ad 
Nos afferuntur, eiusmodi sunt ut dolorem maeroremque Nostrum 
exacuant atque exacerbent. Interdiu noctuque ad eos mentem 
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animumque Nostrum paterna sollicitudine convertimus, quos 
ex divino mandato pascere iubemur,4 quosque non ignoramus 
alicubi tam indigne haberi, ut ob catholicam fidem, quam mor
dicus retinent, calumniis afficiantur, ac legitimis priventur iuri
bus, iis etiam interdum, quae cum humanae naturae insita sint, 
si vi, si metu, si alia arte eripiantur, eiusdem humanae naturae 
dignitas depressa ac laesa evadat. 

In quibus tristissimis perlatis nuntiis, ille recens non modo 
Nos, non modo christianos omnes, sed quotquot etiam sunt de
bitae civibus libertatis dignitatisque cultores, summo perculsit 
dolore : in Bulgaria nempe, ubi parva sed florens vigebat catho
licorum communitas, aspéra procella tristes parit Ecclesiae luc
tus. Usitatis videlicet incusationibus adhibitis, Dei administri, 
veluti publici criminis rei, insimulati sunt; in quibus Venera
bilis Frater Eugenius Bossilkofí, Episcopus Nicopolitanus, capi
talis poenae damnatus est, unaque cum eo sacerdotes tres, apo
stolici eius laboris socii. Alii praeterea non pauci vel in carce
rem iam detrusi sunt, vel publica praepediti custodia, quibus 
catholicorum virorum agmen adiungitur, qui quidem variis mul-
ctantur poenis, atque adeo eadem palma, eodemque honore de
corantur. Rem Nos, pro officii Nostri conscientia, cui deesse non 
possumus, conquerimur, dum illatam Ecclesiae iniuriam uni
verso christiano nomini denuntiamus. Ii enim idcirco quod ca
tholicam religionem non modo profitentur, sed aperte quoque 
strenueque tutari enisi sunt, utpote rei publicae infensi habiti 
sunt, cum contra nemini cedant in patria caritate, nemini in 
publica potestate observanda, nemini denique in editis legibus 
obtemperando, dummodo eaedem aliquid non imperent, quod 
naturalibus, divinis, ecclesiasticisve iuribus repugnet.